АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

       СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2012 № 20-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года

Во исполнение постановления администрации района от 25.04.2012 года № 317-п « О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года», в соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области  № 339-п от 17.04.2012 г. «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Оренбургской области в весенне-летний период 2012 года, и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Александровского района в весенне-летний период 2012 года:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, старостам сел, руководителям, прокурору

Приложение

к постановлению

 администрации сельсовета

 от 17.05.2012 № 20-п

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	 глава  администрации, ЖКХ
	постоянно

	2.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	глава  администрации, ЖКХ
	с 17.05. по 17.06.2012

	3.
	Обеспечение исправного состояния подъезда путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	глава  администрации
	постоянно

	4.
	Обеспечение населенных пунктов: противопожарным запасом воды;

телефонной связью;

средствами звукового оповещения о пожаре;

пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	глава  администрации
	весь период

	5.
	Обеспечение объектов   и территории первичными средствами пожаротушения
	глава  администрации
	весь период

	6.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов, подверженных угрозе распространения степных пожаров
	глава  администрации
	до 01.06.2012

	7.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	глава  администрации
	с 20.05 по 20.06.2012

	8.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожаре
	глава  администрации
	до 05.06.2012

	9.
	Проведение надзорно-профилактической акции «Жилище-2012»
	администрация сельсовета
	на весь период

	10.
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов и др., организация размещения в средствах массовой информации материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний период и действиям при пожарах)
	глава  администрации
	весь период

	11.
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам создания и развития пожарного добровольчества на территории сельсовета
	глава  администрации
	весь период

	12.
	Проведение работы с руководителями предприятий, организаций, по приведению в соответствие с действующим законодательством нормативных актов по вопросам деятельности добровольной пожарной охраны.
	глава  администрации
	в течение года

	13.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с уборкой порубочных остатков) в придорожной полосе
	глава  администрации
	весь период

	14.
	Уборка  мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок;  выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) и т.д. с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	глава  администрации
	весь период

	15.
	создание резервов  горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	глава  администрации
	до

01.06.2012